https://forms.gle/74mYHL7xczTLwxKY9 e preencher os itens solicitados. 

7 DOS/AS MONITORES/AS (BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS/AS) 

7.1 Serão disponibilizadas, para o ano de 2026, 600 (seiscentas) bolsas de monitoria, conforme 

Processonº 23074.067214/2025-50, que perfazem um total de R$ 5.040.000,00  (cinco milhões, e 

quarenta mil reais), valor que poderá ser distribuído em até 12 (doze) parcelas de R$ 700,00, a serem 

pagas no período de vigência do Edital. 

7.1.1 Do total de bolsas disponibilizadas, 10% (dez por cento), isto é, 60 (sessenta) serão reservadas para 
o caso de aprovação de recursos contra o Resultado Preliminar.